**M**undi. atq; mundi. uter.  
ut fructū plus affertur  
**Q**ui se a se fructū facere  
extimat. non ē inerte. in  
cū repetitione. ⁊ suppon ex  
planatione supponit ego su  
uitis.

**E**t si scdm hoīem. est xpc  
uitis. tū hanc grām palmu  
tibus n̄ daret n̄ ⁊ dicit ecē.  
pseuerantiam dando.

**D**eo q̄cūq; n̄ solū nos man  
uine creando. glediendo.  
pseuerando. ⁊ e meo. illu  
minando. pseuerantiam  
dando.

**S**i qd̄ p̄t̄ fidelis ⁊ non  
fit. non p̄t̄. licet qd̄ h̄c  
manus in eo. nec qd̄ h̄c  
ūba ei. que sunt in eo. sed  
q̄ h̄c cupiditas. ⁊ infirmitas  
carnis.

**S**armenta p̄cila cetis lig  
nis uiliora sunt. q̄ nulli  
uili apta sunt n̄ ad bu  
rendū.

**V**erba di tunc dicuntur  
mane in uob. q̄h̄ facim̄ q̄  
p̄cipit. ⁊ diligim̄ que p̄  
mittit. q̄ cū hoc non fac̄.  
tangit n̄ coheret. ⁊ ideo  
n̄ sunt ei in b̄n̄ficiū. s̄ in  
testimoniū dāpnationis.

**Q**ui manet in me fert

<sup>Jam fructificat.</sup> <sup>Non ar</sup>  
ferat. Jam uos mundi estis ip̄  
<sup>aq̄. bapti.</sup> <sup>q̄ ip̄a s̄i uilo ē s̄olu aqua.</sup> <sup>p̄ ūbu fit s̄ac̄mentū.</sup>  
sermonem quem locutus uob.

<sup>cū ego san uita manete in me.</sup> <sup>ut ampli fructificat</sup>  
**M**anete in me. ⁊ ego in uob. Sic  
<sup>ut d̄ al</sup> <sup>le uos</sup> <sup>q̄ anect q̄</sup> <sup>q̄ quo totum accipiat.</sup>  
palmes non potest facere fructū

a semet ip̄o. nisi manserit in uita.  
sic nec uos nisi in me manseritis. Ego

<sup>uob uos dant. nich̄ a uob accipient.</sup>  
sum uitis ⁊ uos palmites. qui ma  
net in me. ⁊ ego in eo. hic fert fructū

<sup>per me.</sup> <sup>in cum.</sup>  
multum. q̄ sine me nich̄  
potestis facere. Si quis in me

<sup>sup̄coctane</sup> <sup>stat̄ arbitry.</sup>  
non mansit mittet foras sicut  
palmes. ⁊ arescet. ⁊ colligent eu

<sup>⁊ effozet angli.</sup> <sup>⁊ w̄</sup>  
⁊ in igne mittent ⁊ ardent. Si  
manseritis in me. ⁊ ūba mea in

<sup>non tantū s̄iunt.</sup> <sup>q̄ manentes uis̄.</sup> <sup>⁊ n̄ p̄t̄</sup> <sup>⁊ s̄iunt</sup>  
uob manserint. qd̄ cumq; uo  
lueritis petetis. ⁊ si

<sup>uile n̄ qd̄ ē salutis.</sup>  
et uob. In hoc clarificat̄ ē pater meus. ut

**S**i ē nō eq̄litate  
ostendit uis̄ n̄.  
⁊ sue. s̄ grām  
qua mediator ē.  
nā pater diliget uos.

qd̄ 1-35  
1-15 q̄t̄ manent̄ t̄eo.

ad cap. p̄. vii.

*Quia dicitur in uobis...*

sz in filio entess.

Non dr. qd pro  
seruand pcepta  
dilectores sunt. ne  
mo em seruat q  
no diligit. sz ne  
mo diligit n q ser  
uat. ostendit g  
n un genat. sz n  
monstret dilec  
tione.

diligi efficit.

ta. mea seruaueritis. manebitis  
indilectione mea. sic 7 ego. pcep  
ta patris mei seruauit 7 maneo in

Gaudium dei de uob.  
quod pscunt. 7 p  
destinatur. sepe  
e pleni. in nob  
meipm ex fide p  
fuerit. 7 p facietur  
in resurrectione.

Non sic hoies se  
in uice. sz ut dm  
habent.

Uisum plenu  
dme in uice dilec  
tionis. q. nos hnt  
pcepta.

suam ponat qsp amicis suis. Vos  
amici mei estis. si feceritis que preci

plurimum fructum  
asseratis. 7 efficitur  
mei discipuli. Sic dile  
xit me pater. 7 ego dile  
xi uos. Manete in dile  
ctione mea. Si precep

ta patris mei seruaueritis. manebitis  
indilectione mea. sic 7 ego. pcep  
ta patris mei seruauit 7 maneo in

uob. ut gaudium me  
um sit in uob. 7 gau  
dium uestrum imple  
atur. hoc est precep  
tum meum ut diligati

uicem sic dilexi uos.

Maiores hac dilectio  
ne nemo hnt. q. ut aia  
suam ponat qsp amicis suis. Vos  
amici mei estis. si feceritis que preci

fructu multu. qd ex  
gru di. 7 ita e gla ei.  
n hois. 7 hoc e. In hoc  
clarificat est patris.

Sic agt apls. ipi em  
creatura sunt in xpo.

Ecce plurimum fructus  
ex dilectione. sz un di  
lectio. q. p dilexit uos.

Indilectione mea  
qua diligo uos. i. mane  
te in gra mea. 7 uide sci  
etur uos mane mea.  
si pcepta p seruaueritis.  
Non g pcepta p seruat.  
ut illos diligit. sz n co  
diligit. n possunt ser  
uare pcepta.

Et sup de dilectione p  
rim egit. sz repetitio  
e confirmatio. ibi tantu  
dic. gaudium nouu do  
uob. q. n an fut. h au  
hoc e q. aliu n sit. ibi  
nouu. ne in uenitate  
maneam. h uenit ne  
pcepta.

Vos amici mei estis.  
Commendata dilectio  
ne addit q. dignatio. s  
e. ut lo nos seruos. qd  
sunt faciendo q pcep.  
dicat amicos. 7 tollit no  
men seru. qd e exi  
more foras mutatio.  
q nescit. qd faciat do  
mans. q. cu aliqd fac.  
sic extollit. q. n fac  
at non dnt. S ut tu.

adephe 11.

ad Ro. xiii. omne madae

<sup>grat</sup> <sup>q. tunc de eo fuit</sup>  
legi uos de mundo: propterea odit uos mundus. **Me**  
mentote sermonis mei. quem ego dixi uob. **Non**

<sup>ecce qui p. ser. et amore. per. in. uenit. uob.</sup>  
est seruus maior dno suo.

<sup>Non potest placere seruis. an. displicet dno.</sup>

<sup>Si me persecuti sunt et uos persequantur.</sup>  
**Si me persecuti sunt et uos persequantur.**

<sup>Seruauerit per obseruat. ut illis. obseruabit p. uultu.</sup>

**Si sermonem meum seruauerint et uestrum seruabunt.**

<sup>Vobis p. nom. mei. qd. e. me. me. uobis. odert. et. persequantur. sermo. d. q. meus. e. o. temp. nunt.</sup>

**Et hec omnia factient uobis propter nomen meum.**

<sup>Peccati. illud. non. habent. q. teneant. si. crede. in. xpm. q. ideo. uenit. ut. credatur. in. eu.</sup>

**quia nesciunt eum qui misit me.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**Si non uenisset et locutus es non fuisset.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**Et nunc autem excusationem non habent de peccato suo.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**quia non uenisset et locutus es non fuisset.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**Et nunc autem excusationem non habent de peccato suo.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**quia non uenisset et locutus es non fuisset.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**Et nunc autem excusationem non habent de peccato suo.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**quia non uenisset et locutus es non fuisset.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**Et nunc autem excusationem non habent de peccato suo.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**quia non uenisset et locutus es non fuisset.**

<sup>Aug. Qui me odit. odit et patre. u. uos. possunt. dili. ge. ut. odisse. h. non. ignotol.</sup>

**Et nunc autem excusationem non habent de peccato suo.**

**quia non uenisset et locutus es non fuisset.**

**Et nunc autem excusationem non habent de peccato suo.**

**quia non uenisset et locutus es non fuisset.**

quod aliud suspicentur esse et credere,  
et hoc odere. itaque non ipsum. sed quod sua  
suspensione mendat. ut uana cre-  
dulitate et apertis. Si si quod est hoc de  
illo sentiant. quomodo nescire dicunt.  
Et de hominibus et in hominibus hoc si non  
enim in solis etc.

**Q**ue nemo  
alii fecit. ut quod patitur. tot milia de  
paucis. quod super aquas uisum. et pete-  
re fecit. et alia huiusmodi. et moyses in  
uiso mari in manna. et ioseph in  
diuiso iordane. et ipse sole. et alii pa-  
tres fecerunt. que non sunt. nec alii fecerunt.  
Non ergo de talibus hinc dicit. Super  
christum. in uicula omnium. quod natus de  
uigine. quod de morte resurrexit. et  
hinc sunt facta in eis. nec coram eis. et  
et ergo de sanctorum. et quomodo illis  
fecerunt in eis. Ut quod ipse per se ipsum fe-  
cit. nemo sine eo.

**C**um autem uene-  
rit in paelinus. tunc uidentur opera. et  
tunc odere. et me et patrem. et cum uenit  
paelinus. manifestiore testimonio  
ouincit eos. qui uidentur et odere.  
Et quomodo eorum. et punctis de tan-  
to seculo sunt etc.

**P**ostquam ex-  
plo suo dixerit ferre odia. in quibus  
sciunt quod debeant facere. sed non possunt  
fieri. postquam et percutit spiritum. quomodo  
poterit resistere. addit. Et locutus sum.  
de odio mei. quod est exemplum de spiritu.  
qui et firmabit. ut in caritate des-  
fusa in cordibus. ut sit uobis in tanta pace.  
et non scandalum. Unde et scandalum. quod pa-  
suri. adque synagogis. et. et extra syn-  
nagogam facient uos quod non erat ali-  
us ipsi dei non desit. si christum receperit.

et patrem  
meum odit.

**S**i opera non  
fecissem in

eis. que ne-  
mo alius

fecit pecca-

tum non  
haberent.

**H**unc autem  
et uiderunt.

et oderunt.

et me et patrem meum. **S**icut

impleatur sermo qui in lege

eorum scriptus est. quod odio ha-

buerunt me gratias. cum autem  
uenere

paradisi.  
quem ego

et. in me et in patre uenit  
dar. quod quia in me od. et patre  
meum od. quod est similitudo. quod  
non solum uenit. et locutus sum.  
sed et opa feci. quod uidentur  
odire in me et patre.  
hinc est causa quod. sed impleatur ser-  
mo. qui in lege eorum scriptus  
est. quod est. sed gratias odire  
sicut scriptum est.

**O**derunt et me et patrem me-  
um. Iudei dicunt se dilige-  
re dominum. et tamen nescientes odere.  
quod quod uolunt esse in alio. no-  
lunt esse ueritate quod damp-  
nari. et sic odire sua  
penam. oderunt ueritatem. quod  
irrogat penam. nescientes  
uirtutem. et hinc odere uirtutem.  
oderunt de qua nata est uita.  
et in patre. nescientes de  
eo ueram uirtutem. nescien-  
tes odere.

et me et patrem meum. **S**icut  
impleatur sermo qui in lege  
eorum scriptus est. quod odio ha-  
buerunt me gratias. cum autem  
uenere

**T**ercie pentecostes uenit spiritus  
sanctus. in certum iugum hominum  
congregatos. in quibus erant  
omnes apostoli christi.  
et spiritus ut dicit.  
et sic sit fiducia et solatio.  
et filii uirtutis apertis. et ipse est.

1080.

<sup>1. c. 1. Non sit fida...</sup>  
mitta uob. a patre. Ipse  
ueritatis. que a patre p  
cedit. Ille testimonium p  
cedit. <sup>ecce qd z pat mtr</sup>  
<sup>manifestatione sui. qz tanto inuicelo q pu</sup>  
<sup>tabat inordinal. refurixisse z inuere. platus est.</sup>

<sup>1. c. 1. Non sit fida...</sup>  
<sup>predicationis mee. z ideo</sup>  
<sup>uital qd uoluit.</sup>  
Sicut a patre z  
filio. sicut a patre pro  
cedit. qz ad patrem  
solet referre. z qd  
ipse. e. de quo z ipse.  
g. regis. z uine  
Hic fit. ab ipso  
Hic de illo. pcedit  
ipse.